CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 05/24

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando providências

para que ocorra normalmente o transporte escolar na Localidade de Sítio Novo.

Justificativa

A obra do calçamento que está sendo realizada na Localidade de Sítio Novo e a

rede de instalação de água têm impossibilitado o tráfego de veículos em dias chuvosos. São

obras importantes que trarão muitos benefícios, porém o transporte escolar não está ocorrendo.

Já são duas semanas que o ônibus escolar não trafega e os alunos estão sendo prejudicados.

Alguma solução tem que ser encontrada para possibilitar que o transporte escolar ocorra todos os

dias.

Assim, atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Espera-se o apoio dos colegas e o empenho por parte do Poder Executivo no

atendimento sem demora ao que ora se propõe.

Teixeira Soares, 27 de fevereiro de 2024.

Claudinei de Souza